Comune di Capaccio
{Provincia di Salerno)
Corso Vitiorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)
Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 13
PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n.33 .del 7 ottobre 2011

e aTT 904
Del Registro Generale n. /j{ G Ul del 18 0L 201

OGGETTO: Progetto: “Educazione alla Legalita, Sicurezza e Giustizia Sociale a.s. 2011/2012” - Os-
servatorio permanente per la cultura alla legalit e sicurezza. Impegno di spesa.




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

CHE, con decreto sindacale, prot. n. 34897 del 23 settembre 2011 sono stati individuati i
responsabili dei servizi autorizzati ad adottare atti di gestione finanziaria relative alle spese nel
rispetto della normativa in materia di appalti e con le modalita previste dal regolamento dei
contratti; e

YISTO ed esaminato il progetto presentatf) dal Coordinatore responsabile dell’Osservatorio
permanente per la cultura alla Legalita e alla Sicurezza, Giudice Onorario Esperto presso il
Tribunale di Sorveglianza di Salerno — Dr. Sante Massimo Lamonaca — denominato: “Educamone
alla Legalita, Sicurezza e Giustizia Sociale — anno scolastico 2011/2012” ;

DATO ATTO che tale progetto & teso a promuovere ed attuare momenti mirati allo sviluppo tra le
giovani generazioni di una solida e corretta coscienza civile e democratica mediante la diffusione
nelle scuole della cultura della legalita e della responsabilita;

DATO ATTO, inoltre, che le passate edizioni hanno riscosso molto successo tra gli studenti e i
docenti;

CHE tali obiettivi vengono perseguiti attraverso la realizzazione di una serie di percorsi di
formazione attiva, svolti da esperti della materia di provata esperienza; |

VISTA la delibera della G.C. n. 297 del 14/07/2011, con la quale I’ Amministrazione ha stabilito di
patrocinare i} progetto mediante, anche, la partecipazione alle spese da sostenere per la sua concreta
realizzazione, nella misura di € 1.000;

RITENUTO, pertanto, di provvedere ad impegnare la somma stabilita di € 1.000 sul pertmente
intervento del bilancio 2011;

VISTO il bilancio in corso, approvato con delibera consiliare n. 49 del 14/06/2011 e ss.mm.ii.;
VISTO I’art. 83 dello statuto comunale vigente;

VISTI gli artt. 18-19-25-26 e 27 del regolamento di contabilita;
VISTO I’art. 31 del regolamento dei contratti;

DETERMINA

—
.

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di impegnare la somma di € 1.000,00 sull’intervento n.1040503.19 del bilancio 2011 per la
partecipazione alle spese da sostenere per la realizzazione del progetto “Educazione alla Legalita,
Sicurezza e Giustizia Sociale a.s. 2011/2012” organizzato dall’ Osservatorio permanente per la
cultura alla Legalita e alla Sicurezza.




IL RESPONSABILE : IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO e DEL PROCEDIMENTO

Attesta il parere di regolarita contabile e di coper-| | Attesta che la presente determina & pervenuta
tura finanziaria, ai sensi degli articqli 151 e 153 | |in Segreteria:

il(;ﬂ‘ (o 2y
prot. 2 & X3

ILRE O?S ILE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta la pubblicizzazione dal % @—ﬁ?ﬁ?’ ?@%? al . %‘ N Owﬁﬁ

L RRSBONSABILE




